
strana 1 (celkem 10)

Rámcová dohoda na nákup ZP 10 / ZP 10M
SpMO 42403/2018-4423

uzavřená podle zákona č. Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších právních
předpisů

I. Smluvní strany

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupená:

Bankovní spojení:
Kontaktní zaměstnanec:

Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doruč

e

(dále jen „Kupující
a

DIVECENTRUM CZ s.r.o.
Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,
oddíl C, vložka 18536
Sídlo: Nerudova 956/24, 500 02 Hradec Králové
IČO: 25982541
DIČ:
Bankovní spojení:
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručo rálové

(dále jen „Prodávající“)

Smluvní strany se v souladu s občanským zákoníkem č. Sb., (dále jen „občanský
zákoník“) dohodly, že právní vztah vyplývající z této Rámcové dohody na nákup ZP 10 / ZP
10M (dále jen „Dohoda“) se řídí občanským zákoníkem.



strana 2 (celkem 10) 

II. Předmět rámcové dohody 
 
2.1. Předmětem této Dohody je závazek prodávajícího dodat kupujícímu dle jeho potřeb 

zboží v souladu s technickou specifikací, která je uvedena v Příloze č. 1 - Podrobná 
specifikace požadovaného materiálu této Dohody, a umožnit kupujícímu nabýt 
vlastnické právo k dodanému zboží. 

2.2. Zbožím se pro účely této Dohody rozumí jednotlivé položky ZP10 / ZP10M uvedené 
v příloze č. 1 – Podrobná specifikace požadovaného materiálu této Dohody, která tvoří 
její nedílnou součást. 

2.3. Předmětem Dohody je závazek prodávajícího zabezpečit dodání zboží postupně na 
základě jednotlivých dílčích plnění za podmínek dle této Dohody. Konkrétní termín a 
počty budou vždy uvedeny ve výzvě k poskytnutí příslušného dílčího plnění, jejíž vzor 
je uveden v Příloze č. 3 této Dohody (dále jen „objednávka“). 

2.4. Kupující se zavazuje zboží řádně a včas dodané v požadovaném množství, druhu, 
jakosti a termínu převzít a zaplatit za něj cenu v souladu s touto Dohodou.  

2.5. Kupující je oprávněn vyzvat prodávajícího k plnění, není však povinen takovou výzvu 
učinit. Kupující si vyhrazuje právo na plnění Dohody ve výši 0 % až 100 % 
předpokládaného maximálního objemu plnění v závislosti na jeho provozních 
potřebách. 

2.6. Prodávající se uzavřením této Dohody zavazuje k zajištění dodávek náhradních dílů 
pro zboží po dobu minimálně 10 let, a to případně i prostřednictvím třetích osob. 

 

III. Dílčí objednávky 
 
3.1. Jednotlivé dílčí objednávky podle této Dohody budou kupujícím prováděny na 

základě písemné objednávky, jež je návrhem na uzavření dílčí kupní smlouvy, a 
písemného potvrzení této objednávky prodávajícím, jež je přijetím návrhu dílčí kupní 
smlouvy.  
 

3.2. Kupující bude zasílat jednotlivé dílčí objednávky prodávajícímu cestou elektronického 
nástroje NEN (dále jen „elektronický nástroj“), v případě výpadku internetového 
spojení nebo technických potížích na elektronickém nástroji na jeho fax, e-mail nebo 
adresu pro doručování uvedené v záhlaví této dohody. Objednávka je okamžikem 
jejího vložení do elektronického nástroje nebo doručení na fax, email nebo na 
doručovací adresu prodávajícího závazná pro kupujícího, a to za předpokladu, že je 
vyplněna ve všech svých částech.  

3.3. V případě pochybností je prodávající povinen vyžádat si od kupujícího doplňující 
informace. Neučiní-li tak, má se za to, že pokyny jsou pro něho dostačující a nemůže 
se z tohoto důvodu zprostit odpovědnosti za nesplnění či vadné splnění zakázky. 
 

3.4. Prodávající je povinen nejpozději do 3 pracovních dnů od obdržení bezvadné 
objednávky (tj. lhůta po přijetí objednávky) tento návrh kupujícího přijmout; přijetí 
návrhu učiní prodávající opatřením objednávky svým zaručeným elektronickým 
podpisem a uložením takto podepsané objednávky v příslušném elektronickém 
nástroji, popřípadě podepsáním vytištěné výzvy a jejím doručením kupujícímu ve 
lhůtě pro přijetí na jeho adresu uvedenou v záhlaví této dohody. Návrh kupujícího ve 



strana 3 (celkem 10)

formě výzvy zaniká, pokud výzva nebude prodávajícím potvrzená do začátku lhůty
plnění.

IV. Místo plnění a dodací podmínky

4.1.Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží ve lhůtě uvedené v příslušné objednávce,
přičemž kupující není oprávněn požadovat dodání zboží ve lhůtě kratší než 30 dnů ode
dne odeslání příslušné objednávky.

4.2.Kupující požaduje při předání záchranných vest dodání atestu ze zkušebny potápěčské
techniky z Vojenského technického ústavu, s.p. odštěpný závod VTÚPV Víta Nejedlého
691 Vyškov

4.3.Každá dodávka zboží bude vybavena dodacím listem, který bude potvrzen oběma
smluvními stranami (resp. pověřenými zástupci smluvních stran) při předání a převzetí
zboží a bude sloužit jako protokol o předání zboží.
Na dodacím listu musí být uvedeno:

a) identifikační údaje prodávajícího a kupujícího,
b) číslo dodacího listu a datum vystavení,
c) číslo objednávky,
d) číslo zakázky (pokud je na objednávce uvedena),
e) počet dodávaných kusů a měrná jednotka,
f) název položky.

4.4.Místem dodání je následující adresa kupujícího: Vojenský Útvar 4423, 78354 Přáslavice.

4.5.Přepravu zboží do místa dodání zabezpečuje prodávající na své náklady

4.6.Prodávající bude informovat kupujícího o předání zboží na elektronickou adresu
a to nejméně 3 pracovní dny před datem dodání zboží

kupujícímu.

4.7.Prodávající je povinen zboží dodat v pracovních dnech pondělí až čtvrtek v době od 07.00
do 14.00 hod., v pátek v době od 07:00 do 12.00 hod.

4.8.Kupující je oprávněn odmítnout zboží převzít, pokud má zboží vady nebo nebylo-li
dodáno ve sjednaném druhu, jakosti, množství či čase.

4.9.Kupující je povinen zboží prosté jakýchkoli vad a dodané prodávajícím na základě a
v souladu s touto Dohodou převzít a zaplatit prodávajícímu cenu za dodávky zboží (tak,
jak je to definované v čl. V této Dohody)

4.10. Vlastnické právo ke zboží dodanému na základě této Dohody přechází na kupujícího
okamžikem převzetí zboží, tj. okamžikem podpisu protokolu o předání zboží (dodacího
listu) kupujícím. Tímto okamžikem taktéž přechází na kupujícího nebezpečí škody na
zboží.



strana 4 (celkem 10)

V. Cena

5.1.Smluvní strany se ve smyslu zákona č. Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly, že kupní cena za zboží se sjednává formou jednotkových cen
uvedených v cenové kalkulaci, která tvoří přílohou č. 2 této Dohody. V takto stanovené
ceně za zboží jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související s dodáním zboží
(např. DPH, náklady na dopravu do místa plnění, clo, a podobně). Jednotkové ceny
uvedené v příloze č. 2 této Dohody jsou po celou dobu platnosti této dohody neměnné a
pro obě smluvní strany závazné, přičemž mohou být měněny pouze při změně zákonem
stanovené sazby DPH

5.2.Kupní cena bude stanovena vždy pro každé dílčí plnění zahrnuté do příslušné výzvy
k plnění (objednávky) zvlášť, a to na základě cenové kalkulace uvedené v příloze č. 2 této
Dohody (tj. na základě konkrétního druhu a množství kupujícím požadovaného zboží
uvedeného v objednávce). Takto sjednanou kupní cenu za příslušné dílčí plnění se
kupující zavazuje uhradit prodávajícímu v souladu s podmínkami této Dohody.

5.3.Smluvní strany se dohodly, že celkový finanční rozsah plnění předmětu této Dohody (na
základě jednotlivých výzev k plnění - objednávek) nepřekročí částku ve výši 991 062,60,-
Kč (slovy: devětsetdevadesátjednatisícšedesátdva/60 korun českých). Tato limitní
cena je stanovena včetně DPH. Kupující je na základě této Dohody oprávněn objednat u
prodávajícího způsobem dle čl. III. této Dohody jednotlivé výzvy k plnění, a to až do
celkového finančního objemu stanoveného shora dle tohoto odstavce Dohody.

5.4.DPH bude účtována podle právních předpisů platných a účinných v den uskutečnění
zdanitelného plnění.

VI. Platební podmínky

6.1. Cena zboží, stanovená v čl. V. této Dohody, bude za každou dílčí dodávku zboží
kupujícím uhrazena bezhotovostní platbou na základě daňových dokladů (faktur)
prodávajícího.

6.2.Právo vystavit daňový doklad (fakturu) za dodávku zboží vzniká prodávajícímu v den
uskutečnění příslušné dodávky, tj. dnem podpisu dodacího listu oprávněnou osobou
kupujícího. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je den protokolárního předání a
převzetí plnění, tj. den, kdy kupující podepsal protokol o předání zboží (dodací list).

6.3.Kupující neposkytuje prodávajícímu jakékoli zálohy na cenu.

6.4. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné
právní úpravy, zejména podle zákona č. Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů a podle § 435 OZ. K identifikaci kupujícího je prodávající povinen na
tomto daňovém dokladu (faktuře) uvést následující údaje

a) číslo příslušné objednávky,
b) číslo příslušného dodacího listu,
c) číslo zakázky (pokud je na objednávce uvedena),
d) počet fakturovaných kusů a měrná jednotka,
e) jednotková cena zboží,



strana 5 (celkem 10)

f) celkovou cenu za zboží,
g) označení a specifikace zboží
h) Kupující: Česká republika, Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, 160

01 Praha 6. IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694. Konečný příjemce: Vojenský
útvar 4423 Přáslavice 783 54;
a všechny náležitosti řádného daňového dokladu dle příslušných právních předpisů
a této Dohody. Součástí daňového dokladu (faktury) je kopie potvrzeného
dodacího listu uskutečněné dodávky zboží.

6.6.Ke každé dílčí dodávce zboží je prodávající povinen vystavit samostatný daňový doklad
(fakturu).

6.7.Splatnost daňového dokladu (faktury) řádně vystaveného prodávajícím je 30 (slovy: třicet)
dnů ode dne jeho doručení kupujícímu. Faktura bude kupujícímu doručena na adresu
Vojenský útvar 4423, 783 54, Přáslavice, elektronicky na emailovou adresu nebo datovou
schránkou. Zaplacením se pro účely této Dohody rozumí den odepsání příslušné částky
z účtu kupujícího.

6.8. Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý
údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný
počet výtisků. Při vrácení faktury Kupující uvede důvod jejího vrácení a v případě
oprávněného vrácení Prodávající vystaví novou fakturu. Oprávněným vrácením faktury
přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury
Kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu doručit Kupujícímu do 10 dnů ode dne
doručení oprávněně vrácené faktury Prodávajícímu.

6.9. V případě, že je prodávající plátcem DPH registrovaným v České republice, uplatní se a
jsou pro něj závazná ujednání následujících odstavců tohoto článku (odst. 6.9. až 6.11.
tohoto článku).

6.10. Prodávající je povinen bezprostředně, nejpozději do 2 (slovy: dvou) pracovních dnů od
zjištění insolvence nebo hrozby jejího vzniku, popř. od vydání rozhodnutí správce daně,
že je prodávající nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. Sb., o dani z
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "ZDPH"), oznámit takovou
skutečnost prokazatelně kupujícímu, příjemci zdanitelného plnění. Porušení této
povinnosti je smluvními stranami považováno za podstatné porušení této Dohody.

6.11. Prodávající se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv
závazku kupujícího na základě této Dohody bude od data podpisu této Dohody do
ukončení její platnosti zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 96
odst. 2 ZDPH, v opačném případě je prodávající povinen sdělit kupujícímu jiný bankovní
účet řádně zveřejněný ve smyslu § 96. Pokud bude prodávající označen správcem daně za
nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a ZDPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti
neprodleně písemně informovat kupujícího spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost
nastala.

6.12. Pokud kupujícímu vznikne § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého
zdanitelného plnění od prodávajícího, nebo se kupující důvodně domnívá, že tyto



strana 6 (celkem 10) 

skutečnosti nastaly nebo mohly nastat, má kupující právo bez souhlasu prodávajícího 
uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně, tzn., že je kupující oprávněn odvést 
částku DPH podle daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím přímo 
příslušnému finančnímu úřadu, a to v návaznosti na §109 a §109a ZDPH. 

 
6.13. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka prodávajícího vůči kupujícímu 

v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení Dohody za uhrazenou. 
Zároveň je kupující povinen prodávajícího o takové úhradě bezprostředně po jejím 
uskutečnění písemně informovat 

 
6.14. Prodávající není oprávněn bez předchozího souhlasu kupujícího provést jakékoli 

zápočty svých pohledávek vůči kupujícímu proti jakýmkoli pohledávkám kupujícího vůči 
prodávajícímu, ani postupovat svoje práva a povinnosti vůči kupujícímu na třetí  

osobu. 
6.15. Prodávající se zavazuje, že žádným způsobem nezatíží své pohledávky za kupujícím 

z dílčí objednávky nebo v souvislosti s ní zástavním právem ve prospěch třetí osoby. 
 
6.16. V případě že prodávající započte, postoupí nebo zastaví pohledávky za kupujícím 

z dílčí objednávky v rozporu s předchozími ustanoveními, je prodávající povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši10 % z hodnoty pohledávky, jež měla být předmětem 
započtení, postoupení nebo zastavení. 

 
VII. Odpovědnost za vady a jakost 

 
7.1.  Prodávající uzavřením Dohody poskytuje záruku na zboží minimálně 24 měsíců, 
provedení záručních oprav do 7 dnů, případně bezplatné zapůjčení náhradního přístroje. 
Reklamace se uplatňuji písemně. 

7.2.Vada je uplatněna včas, je-li oznámení o této vadě odesláno prodávajícímu nejpozději v 
poslední den záruční doby. Připadne-li konec záruční doby na sobotu, neděli nebo svátek, 
je vada včas uplatněna, je-li oznámení o vadě odesláno prodávajícímu nejblíže následující 
pracovní den. 

7.3.Zárukou za jakost zboží přejímá prodávající závazek, že dodané zboží nebude mít vady, 
tedy po celou záruční dobu bude způsobilé pro použití ke smluvenému účelu, jinak k 
obvyklému účelu a že si zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti. Prodávající 
odpovídá za jakoukoliv vadu, která vznikne v záruční době. Kupující je oprávněn 
vytknout vady dodaného zboží kdykoli v průběhu uvedené záruční doby. 
 

7.4.Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob a nemá ani žádné jiné 
právní vady. 

 
7.5.Lhůta pro posouzení reklamace činí 10 kalendářních dnů a počíná běžet ode dne doručení 

oznámení o vadě. 
 
7.6.Má – li zboží vadu (vady) má kupující právo: 



strana 7 (celkem 10) 

a) na odstranění vady dodáním nového zboží bez 
vady, 

b) na odstranění vady dodáním chybějícího zboží, 

c) odstoupit od příslušné objednávky. 

7.7.Volbu nároku z vad zboží dle odst. 7.6. tohoto článku Dohody má vždy kupující. 
 
7.8.Prodávající je povinen odstranit vady dodáním náhradního (nového či chybějícího) zboží 

ve lhůtě 20 (slovy: dvaceti) kalendářních dnů od rozhodnutí o posouzení reklamace dle 
odst. 5 tohoto článku, nejdéle do 20 (slovy: dvaceti) kalendářních dnů od uplynutí lhůty v 
odst. 5 tohoto článku. Nedodá-li prodávající náhradní zboží za zboží vadné nebo chybějící 
v této lhůtě, je kupující oprávněn odstoupit od dílčí objednávky nebo požadovat slevu z 
ceny. 

 
 
7.9.Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady zboží není dotčen nárok kupujícího na 

sjednanou smluvní pokutu a náhradu škody. 
 
7.10. Veškeré činnosti nutné či související s reklamací vad činí prodávající sám na své 

náklady v součinnosti s kupujícím v jeho pracovní době tak, aby svými činnostmi 
neohrozil nebo neomezil činnost kupujícího. 

 
 

XIII. Sankce 
 
8.1.  V případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží je prodávající povinen uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z  ceny zboží nebo jeho části (bez DPH) zahrnutého 
do příslušné objednávky, s jehož řádným dodáním je prodávající v prodlení, a to za každý den 
prodlení. 

 
8.2.  V případě prodlení prodávajícího s rozhodnutím o posouzení reklamace ve lhůtě dle čl. 
VII, odst. 7. 5. je kupující oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 500 Kč (slovy: pět set 
korun českých) za každý den prodlení s posouzením reklamace. 

 
8.3.  V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží ve lhůtě uvedené dle čl. VII, 
odst. 7.8. je kupující oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč (slovy: jeden tisíc 
korun českých) za každý započatý den trvání prodlení prodávajícího. 

 
8.4.  Uplatněním smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé škody v celém 
jejím rozsahu, § 2050 OZ se tak neuplatní. 

 
8.5.  Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 (slovy: třiceti) kalendářních dní od dne doručení 
vyúčtování smluvní pokuty prodávajícímu. 

 
 

IX. Trvání rámcové dohody  
 
9.1.Smlouva se uzavírá na dobu určitou, s účinností ode dne podpisu Dohody poslední 

smluvní stranou a zveřejněním v Registru smluv dle zvláštních právních předpisů do 31. 



strana 8 (celkem 10) 

12. 2020 nebo do vyčerpání předpokládaného maximálního plnění dle bodu 5.3. této 
Dohody, a to podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve. 

9.2.Tato Rámcová dohoda zaniká: 

a) uplynutím doby, na kterou byla sjednána; 

b) vyčerpáním finančního limitu Dohody uvedeného v bodě 5. 3. této Dohody; 

c) písemnou Dohodu smluvních stran, 

d) odstoupením od Dohody za podmínek níže uvedených v případě porušení Rámcové 
dohody druhou smluvní stranou podstatným způsobem. 

9.3.Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení Dohody považují zejména tyto 
případy: 

a) nedodržení technické specifikace zboží dle Přílohy č. 1 této Dohody; 

b) opakované, minimálně druhé, prodlení prodávajícího, s dodáním zboží dle jednotlivé 
dílčí objednávky po dobu delší než 7 (slovy: sedm) pracovních dní. 

c) ztráty oprávnění prodávajícího, které jsou uvedené v příloze č. 1 této Dohody 

 

X. Vyšší moc 
 
10.1. Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním smluvních 

závazků dle této Dohody (vyšší moc) jsou považovány takové překážky, které nastanou 
nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této 
Dohody, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana takovou 
překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době vzniku 
smluvních závazků z této Dohody vznik nebo existenci těchto překážek předpokládala. 

 
10.2. Za překážky dle odst. 10. 1. této Dohody se výslovně považují živelné pohromy, 

jakákoliv embarga, občanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické útoky, 
nepokoje nebo epidemie. Za živelní pohromy se zejména považují požár, úder blesku, 
povodeň nebo záplava, vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, skal, zemin nebo 
kamení. Za okolnost vylučující odpovědnost zhotovitele se výslovně nepovažuje jakýkoliv 
problém zhotovitele s plněním jeho subdodavatelů. 

 
 
10.3. Nastanou-li okolnosti vylučující odpovědnost jedné ze smluvních stran, které způsobí  

či mohou způsobit podstatné zpoždění jakéhokoliv termínu podle této Dohody, či zánik 
nebo zrušení závazků podle této Dohody, jsou smluvní strany povinny neprodleně se o 
těchto okolnostech vylučujících odpovědnost informovat a vstoupit do jednání ohledně 
řešení vzniklé situace. Objednatel ani zhotovitel nejsou oprávněni takto vzniklé situace 
jakkoliv zneužít ve svůj prospěch a jsou povinni v dobré víře usilovat o dosažení 
přijatelného řešení pro obě smluvní strany v co nejkratší době. V případě porušení této 
povinnosti spolupracovat kteroukoliv smluvní stranou, je tato smluvní strana v prodlení s 
plněním svých povinností dle této Dohody. 

 
10.4. V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny plnění jednotlivých 

povinností podle této Dohody dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují o 
dobu, po kterou okolnost vylučující odpovědnost trvala. 



strana 9 (celkem 10)

10.5. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana
byla v prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů.

10.6. Účinky okolnosti vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá
příslušná překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny.

XI. Zvláštní ujednání

11.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této
Smlouvy, se řídí právním řádem České republiky.

11.2. V dohodě výslovně neupravených otázkách se tento závazkový řídí ustanovením OZ.

11.3. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

11.4. Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání nebo písemném styku, související
s plněním této dohody, je český jazyk.

11.5. Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této dohody a ani po
jeho splnění bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoli informace, se
kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v
listinné nebo elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním
závazku podle této dohody, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace
jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné.

11.6. Prodávající podpisem dohody, uděluje podle zákona č. Sb., o ochraně
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas kupujícímu, jako správci údajů, se
zpracováním jeho osobních a dalších údajů v dohodě uvedených pro účely naplnění práv a
povinnosti vyplývajících z této dohody, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro
archivaci.

11.7. Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této dohodě s výjimkou ustanovení, která
obsahují utajované informace a obchodní tajemství.

11.8. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak,
že písemnost se v případě pochybností nebo nedoručitelnosti považuje za doručenou
nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této
dohody, nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to,
zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne.

XII. Závěrečná ustanovení
12.1. Prodávající bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu ve

smyslu § 29 zák. č. Sb., o zajišťování obrany ČR, ve znění pozdějších právních
předpisů. Prodávající se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do
těchto objektů, která byla v této souvislosti vydána statutárním orgánem, do jehož
působnosti tyto objekty důležité pro obranu státu náleží.

12.2. Tuto Dohodu lze měnit pouze písemným, vzestupně číslovaným, oboustranně
potvrzeným ujednáním, výslovně nazvaným dodatek k Dohodě podepsaným
statutárními orgány nebo zmocněnými zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy,
protokoly apod. se za změnu Dohody nepovažují. V případě změny zástupce



strana 10 (celkem 10)

kontaktních osob či změny bankovního účtu nebude vyhotoven dodatek k Dohodě;
smluvní strana, u které ke změně došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní
straně. Účinnost změny nastává okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní
straně.

12.3. V případě zániku prodávajícího je tento povinen ihned sdělit kupujícímu tuto
skutečnost event. sdělit svého právního nástupce. V případě změny sídla, místa podnikání,
nebo doručovací adresy je tuto skutečnost smluvní strana, u níž ke změně došlo, povinna
neprodleně písemně oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny pro účely této
Dohody nastává dnem doručení tohoto písemného oznámení příslušné smluvní straně.

12.4. V případě, že nastane rozpor mezi touto Dohodou a jejími přílohami, budou
přednostně aplikována ustanovení této Dohody.

12.5. Tato Dohoda má 10 očíslovaných stran, příloha č. 1 – Podrobný popis požadovaného
materiálu má 2 strany, příloha č. 2 – Cenová kalkulace má 1 stranu a příloha č. 3 –
Vzor výzvy k poskytnutí dílčího plnění má 2 strany. Všechny tyto přílohy tvoří
nedílnou součást této Dohody.

12.6. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní
stranou; pokud je hodnota plnění vyšší než 50 000,- Kč bez DPH, nabývá účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv.

12.7. Rámcová dohoda je vyhotovena ve dvou výtiscích, jeden výtisk si zakládá kupující a
jeden výtisk prodávající.

K Rámcové dohodě připojeny 3 přílohy:
Příloha č. 1 – Podrobný popis požadovaného materiálu
Příloha č. 2 – Cenová kalkulace
Příloha č. 3 - Vzor výzvy k poskytnutí dílčího plnění

V Přáslavicích dne V …… dne…

Za objednatele Za zhotovitele

….………………………..………. …………………………………..
velitel 73. tpr jednatel

………………….

'



Příloha č.1k Rámcové dohodě na nákup ZP 10 a ZP 10M 

SpMO 42403/2018-4423 

1 
 

Podrobná specifikace dodávaného materiálu 

Materiál je určen k technickému zhodnocení ZP10/ ZP 10M. Důvodem pořízení materiálu je 
zabezpečení osádky tanků a jiných pásových vozidel při překonávaní vodních překážek jízdou 
pod hladinou. Nákup bude realizován v období 3 let ve třech etapách. 
1. etapa – 13 ks záchranných přístrojů 
2. etapa – 10 ks záchranných přístrojů 
3. etapa - 10 ks záchranných přístrojů 

 

1) Plicní automatika 
- Plicní automatika SCUBAPRO R195 včetně středotlaké hadice s připojovacím závitem M   
12x1,5 o délce 1000 mm,  
- černá barva- kompatibilní s redukčním ventilem ZP- 10M, 
- parametry odpovídají EN250 pro používání ve chladné vodě, 
- aretace tlačítka vzduchové sprchy pro dlouhodobé skladování. 
 
2) Potápěčská maska 
- Potápěčská maska TECHNISUB LOOK- náhrada stávající masky, 
- univerzální velikost, 
- možnost použití dioptrických skel-uživatelská výměna, 
- černá barva, 
- silikonová lícnice černé barvy, 
- dostupné náhradní pásky a přezky. 
 

3) Záchranná vesta 
- Kopie duše vesty ZP10M, 
- barva oranžová, 
- podkovovitý tvar, 
- rozměr 650 x 270 mm, 
- vztlak 18 kg, 
- upínací popruhy z nylonu, 
- pojistný ventil,  
- materiál nylon nánosovaný polyuretanem, 
- doložit atest ze zkušebny potápěčské techniky z Vojenského technického ústavu, s.p. 
odštěpný   závod VTÚPV Víta Nejedlého 691 Vyškov, 
– zesílený otvor pro připojení původní ovládací armatury ZP10. 
– Bude dodáno prohlášení o shodě a atest VTUPV 
 

4) Redukční ventil – první stupeň plicní automatiky 
- Náhrada stávajícího ventilu ZP 10M  redukčním ventilem – prvním stupněm SCUBAPRO 
MK2EVO - provozní tlak 30 MPa, 
- připojení DIN300 bar, 
- vhodný do chladné vody dle EN 250, 
– jeden středotlaký výstup pro připojení hadice ZP10 závitem M18x1,5 
– tři středotlaké výstupy 3/8 UNF opatřené zátkami 
– a  jeden vysokotlaký výstup 7/16 UNF. 
 



Příloha č.1k Rámcové dohodě na nákup ZP 10 a ZP 10M 

SpMO 42403/2018-4423 

2 
 

5) Ukazatel tlaku 
- Náhrada stávajícího pístového ukazatele tlaku, 
- ručičkovým orientačním ukazatelem - vodotěsným do 100 m, 
- včetně připojovacích armatur – otočného vysokotlakého kolínka tak aby byl viditelný 
otvorem pro původní pístový ukazatel tlaku. 
 

6) Středotlaká hadice 
- Hadice k dofukování záchranné vesty a k plicní automatice - hadice kompatibilní s 
redukčním  
  ventilem, 
- kompatibilní s redukčním ventilem ZP 10,( SCUBAPRO MK2EVO ) 
- délka 690 mm, 
- výstupní závit M 12x1,5 na rozvodnou kostku ZP 10, 
- vstupní závit převlečná matice M 18x1,5, 
- provozní tlak 3,5 MPa, 
- bez opletu, 
- barva černá, 
- koncovky chromovaná mosaz, 
- splňuje EN 250. 
 
Požadujeme zajištění dodávek náhradních dílů po dobu minimálně 10 let. 
Montáž provede dodavatel. 
 

Dále požadujeme: 
- Prokázání technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ. 
- Název jednotlivých položek, jejich popis a měrné množství. 
- Oprávnění SOTD. Oprávnění k provádění zkoušek určených technických zařízení – 
dýchacích přístrojů řady Aquacentrum a Scubapro – kopii platného oprávnění. 
- Oprávnění výrobce k provádění servisu plicních automatik Scubapro. 
- Oprávnění výrobce k provádění servisu přístrojů ZP 10 a LPP 10 Aquacentrum. 
- Požaduji, aby dodavatel předložil doklady k prokázání kvalifikace v prosté kopii (budou 
akceptovány i originály či úředně ověřené kopie dokladu). 
- Požaduji dodání potvrzených záručních listů. 
 
Veškerý materiál požadujeme nový. 
 



p.č. popis požadavku - materiál m.j.
požadova

né
množství

cena za m.j.
bez DPH [Kč]

cena za m.j. s
DPH (21%)

[Kč]

cena celkem
bez DPH [Kč]

cena celkem
s DPH (21%)

[Kč]
poznámka, upřesnění

1. Plicní automatika SCUBAPRO R195 ks 33 3 380,00 4 089,80 111 540,00 134 963,40

2. Potapěčská maska TECHNISUB LOOK - černá ks 33 750,00 907,50 24 750,00 29 947,50

3. Záchranná vesta ZP 10M2 ks 33 14 050,00 17 000,50 463 650,00 561 016,50
Kopie záchranné vesty ZP 10M.Při předání bude
doložen atest ze zkušebny potápěčské techniky VTÚ
Vyškov,prohlášení o shodě a atest VTUPV.

4. Redukční ventil - první stupeň plicní automatiky SCUBAPRO MK2EVO ks 33 4 570,00 5 529,70 150 810,00 182 480,10 Redukční ventil včetně úpravy a montáže

5. Ukazatel tlaku Colibri sopras sub ks 33 1 120,00 1 355,20 36 960,00 44 721,60 Včetně redukce a montáže

6. Středotlaká hadice ks 33 950,00 1 149,50 31 350,00 37 933,50 Včetně redukce a montáže

CELKEM: 819 060,00 991 062,60

Příloha č. 2 k Rámcové dohodě SpMO 42403/2018-4423

CENOVÁ KALKULACE

Zde, prosím, uveďte název a adresu Vaší firmy : Divecentrum CZ s.r.o.

Nerudova 956/24

500 02 Hradec Králové

Doplňující informace:


